dulam depositi in dicta Congregatione deferre, & Magistro tradere teneatur, sub pœna suspensionis ab Officio ipso facto, absque alia Judicis declaratione, donec dictam ratam deposuerit, cedulamque Magistro, ut supra consignaverit, qui infra triduum à die habitæ Congregationis prædictæ notam Curforum, qui in prædicto deposito defecerint, eidem Auditori generali tradere sub pœna privationis Officii Magisterii teneatur, ut ab eodem Auditore in casum non observantia suspensione puniri ejus arbitrio possint.

§. 4. In ipsa verò die Congregationis Magister Curforum in prima, seu sinistra facie libri ad hunc effectum singulariter habendi describat ordinatum suum, & cujuslibet Curforis nomen, cum quantitate pecuniarum debitaram, tam ab ipso Magistro, quam à singulis Curforibus, cum subscriptione ejusdem Magistri, ac Decani, vel in hujus defectum antiquioris Curforis, & duorum deputatorum supra massam in eadem facie. In secunda verò facie ejusdem libri ex opposito notabit solutionem à singulis, & quibuslibet in Banco Archihospitalis Sancti Spiritus factam, juxta quietantiam desuper productam: sequenti verò folio registrentur singula mandata directa ad prædictum Bancum subscribendum à Magistro, & Decano simul, vel loco Decani ab antiquiori Curfore, cum distributione supradictarum pecuniarum solvendarum infra scriptis, videlicet. Primo loco Depositario generali Camera Apostolicæ in satisfactionem onerum à Collegio Curforum debitorum. Subinde reservataris Decretorum, & aliis creditoribus singulorum Curforum respectivè ratione cujuslibet officii. Et denique Magistro, & aliis Curforibus pro rata massæ singulos tangenti.

§. 5. Præterea Magister Curforum pro tempore existens teneatur exhibere supradictum librum pro tempore existentij Auditori generali infra triduum à die habitæ Congregationis computandum, sub suspensionis per unum mentem à sui officii exercitio, aliisque pœnis ejusdem Auditoris generalis arbitrio in qualibet contraventione supra dispositorum, vel alicujus eorum. Et quia tum Curialibus, tum eisdem Curforibus onerosa nimis redditur prohibitio faciendi citationes, intimationes, aliasque expeditiones habita fide solutionis, ut ambas partes ab hujusmodi angustis sublevemus, cuilibet ex Curforibus permittimus, ut illorum arbitrio, absque ullarum pœnarum, aut censurarum incurfu in prædictis Prædecessoris litteris impositis citationes, intimationes, aliasque omnes expeditiones sub fide Curialium ipsis beneficiorum expedire possint, & valeant, non retardata tamen hujusmodi, sive alia de causa solutione reddituum massæ, ut supra debita, & singulorum mensium initio facienda, firma etiam remanente prohibitione sub eisdem pœnis, & censuris in dictis prædecessoris litteris, & aliis etiam corporis afflictivis arbitrio nostro, seu pro tempore existentis Generalis Auditoris prædicti condemnandis, incurrendis, & exequendis, ne quælibet appallum, aut aliquam remissionem mercedis citationum, intimationum, seu aliarum quarumcunque expeditionum, cum quibusvis personis, tam Ecclesiasticis, & speciali nota dignis, quam Regularibus, & Sæcularibus, quovis prætextu, quæsito colore, & occasione facere, aut inire cuilibet Curfori etiam magistro liceat.

§. 6. Ne verò supradicta dilata solutio ob morositatem alicujus debitoris nimis gravis, & damnosa reddatur Curforibus: Volumus, & mandamus, ut de cætero quilibet Curfor libellum unum, seu plures inscriptos per Magistrum prædictum (libro di credenze di N. Curfore) & ab eisdem Magistro, & Curfore subscriptos, in quibus per eandem Curialem, aut ipsius Solicitorem, seu Substitutum propria manu Citationes, Intimationes, aliasque expeditiones, expressa quantitate, ac die debiti adnotentur, penes se retineant, cui libro retento plena fides in iudicio, & extra habeatur. Exactio verò fiat juxta declarationem edicti desuper à dilecto filio Odoardo Vecchiarello, moderno Curia causarum Palatii Apostolici Auditore desuper stabiendi, & publicandi. Consuetudinem demum, seu potius abusum, quo ad Officium Curforis admitendus, ultra solitam admissionem, alia

alia scuta triginta diversis vicibus titulo Convivii solvere ceteris Curforibus teneretur, prorsus cassamus, & irritamus, & hujusmodi solutionem sub quovis pretextu fieri de cetero omnino prohibemus, imò ut eisdem Novitiis, qui præ ceteris in exercitio officii, & cura ministerii utilitate laborant, de aliqua subventione provideatur, mandamus, ut singulis mensibus, si Novitiis in Collegio existant, (quos pro talibus durante biennio à die habitæ possessionis haberi volumus) ex dicta massa scuta sex monetæ inter ipsos dividenda, si plures sint, sin minus uni tantum per prædictum Magistrum assignanda solvantur.

Decretum irritum.

§. 7. Decernentes præsentem nostrum Motum proprium de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, aut quopiam alio defectu notari, vel impugnari, aut aliis quomodolibet infringi, vel retractari, seu invalidari, aut ad viam, vel terminum juris reduci, seu in jus, vel controversiam vocari, vel adversus eum quocumque juris, & facti, vel justitiæ, & gratiæ remedium intentari, impetrari, vel concedi nullatenus unquam posse, sed illum ab omnibus, & singulis, quos concernit, & concernet quomodolibet in futurum inviolabiliter observari, & adimpleri debere. Sicque ab omnibus, & singulis censeri, & ita per eundem Auditorem Generalem, & quoscumque alios Judices ordinarios, vel delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, vel S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi facultate, & autoritate, & per quoscumque alios Judices, &c. judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quocumque quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrarii derogat.

§. 8. Non obstantibus dicti Prædecessoris litteris, aliisque præmissis, ac dicti Collegii Curforum, quatenus in aliquo obstat, erectione, & etiam quatenus opus sit, Pii Papæ IV. etiam Prædecessoris nostri constitutione, in qua cavetur, quod indulgæ, & aliæ concessiones dictæ Camere interesset, aut gravamen quomodolibet concernentes intra certum tempus in eadem Camera registrentur, ita ut dicti Curfores, & quilibet alii ad præsentem in dicta Camera præsentandum, & inibi registrari faciendum minime teneantur, &c. & aliis in contrarium facientibus quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & de verbo ad verbum expressa, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda foret, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque cum clausulis opportunis.

Fiat Motu proprio F.

Et cum absolute à censuris ad effectum, &c. Et quod prædicti Pauli Prædecessoris litterarum prædictarum tenores etiam veriores, ac Data habeantur pro expressis, seu in toto, vel parte exprimi possint in litteris. Et de singulis statutis, & ordinationibus, mandatis, cassatione, irritatione, annullatione, prohibitionibus, singulis decretis, derogatione, aliisque præmissis, ut supra, quæ hic pro sufficienter, & ad partem repetitis habeantur, ut supra in litteris latissimè extendendum. Et cum opportuna deputatione ejusdem Auditoris Generalis, qui facultatem habeat citandi, in forma inhibendi, & exequi faciendi. Invocato etiam brachii secularis auxilio, si opus fuerit, cum opportuna derogatione quomodolibet contrationum in litteris latissimè extendendum: & quod sola præsentis Motus proprii Signatura sufficiat, & ubique fidem faciat in judicio, & extra, regula contraria non obstante: seu etiam præsentium transumptis etiam impressis, & manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem fides prorsus adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent originaliter exhibitæ, vel ostensæ, seu etiam desuper litteræ Apostolicæ, etiam per Breve nostrum, seu de Curia desuper expediri possint.

Fiat F.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, Kalend. Octobris, Pontificatus anno quinto.

Die 11. Octobris 1659. Supradictus Motus proprius affixus, & publicatus fuit ad valvas Curie, in Atria Campi Floræ, & aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Franciscum Melanum Sanctissimi D. N. Papæ Curf. Joseph Marcheranus Curf. Mag.